МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РАХАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ БАШИРА ЛАБАЗАНОВИЧА САХРАТУЛАЕВА»

              ПРИКАЗ №19                                                                                    от 04.02.2022

«О предоставлении учащимся 1-х классов дополнительных каникул»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Законом РФ «Об образовании», требованиями СаНПиН, Уставом школы, учебным планом на 2021-2022 учебный год и с целью
профилактики переутомления первоклассников,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Предоставить учащимся 1 классов дополнительные каникулы в количестве семи календарных дней с 14 февраля по 20 февраля 2022 года.
2. Классным руководителям первых классов:
· довести данную информацию до родителей (законных представителей) в срок до 14.02.2022 года;
· провести инструктаж по технике безопасности учащихся и ПДД с отметкой в соответствующем журнале;
· предоставить в учебную часть до 14.02.2022года план работы в дополнительные каникулы определить график работы учителей, работающих в 1 классе, в соответствии с учебной нагрузкой.
· спланировать мероприятия и дополнительную работу с испытывающими трудности в обучении обучающимися на период дополнительных каникул с учетом рабочей нагрузки;
3. Замдиректора по УВР начальных классов Алиевой П.А.:
- определить график работы учителей, работающих в 1 классе, в соответствии с учебной нагрузкой;
- разместить данный приказ на сайте школы.
4. Джаватханову И.М., ответственному за оформление заявок на поставку продуктов питания, осуществлять заказ  рационов питания с 14.02.2022 года по 20.02.2022 года с учётом дополнительных каникул в 1-х классах.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Директор                                                                                         Магомедов А И
 Ознакомлены:                                                                      Алиева П.А.
Джаватханов И.М.
                                                                                                     Набигулаева Х.М.
                                                                                  Абдурашидова П.М.
Ахмадулаева Б.Г.
[bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark8]